Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

09.08.2021  № 1099
	О создании городского штаба по догазификации города Новочебоксарска Чувашской Республики

В целях эффективной реализации государственной политики в сфере газоснабжения  и газификации Чувашской Республики, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 перечня поручений Президента Российской Федерации от 02.05.2021 № Пр-753 по обеспечению до 2023 года в газифицированных населенных пунктах без привлечения средств населения подводку газа до границ негазифицированных домовладений, согласно распоряжения Главы Чувашской Республики от 31.07.2021 № 348-рг, руководствуясь  статьей  43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики постановляет:
   1. Создать городской штаб по догазификации города Новочебоксарска Чувашской Республики и утвердить его состав по должностям согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать городскому штабу по догазификации города Новочебоксарска Чувашской Республики решение следующих вопросов:

- утверждение паспорта социальной газификации;

- утверждение графиков сходов, организация сходов, информирование жителей;

- организация межведомственного взаимодействия участников строительного процесса в целях решения проблемных вопросов при проектировании/строительстве сети газораспределения или газопотребления;

- координация взаимодействия с частными собственниками земельных участков в целях оформления правоустанавливающих документов на период строительства сети газораспределения или газопотребления;
- координация процесса получений согласий на присоединение от частных правообладателей газопроводов-источников;

- подготовка и направление отчетности в Министерство строительства, архитектуры и ЖКХ Чувашской Республики и филиал АО «Газпром газораспределение Чебоксары».
3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Врио главы администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	             Д.А. Пулатов

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              города Новочебоксарска                                                                                                                                                                                           Чувашской Республики

от __________ № _________
СОСТАВ

муниципального штаба по догазификации населенных пунктов
Чувашской Республики, расположенных на территории
города Новочебоксарска Чувашской Республики
Глава администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, (руководитель городского штаба);

Заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики, (заместитель руководителя городского штаба);

Заведующий сектором ЖКХ и контроля Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, (секретарь городского штаба);

Заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам;

Начальник Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

Начальник Управления имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

Начальник муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»;

Представитель филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в                             г. Новочебоксарске (по согласованию);

Представитель муниципального унитарного предприятия «
Коммунальные сети города Новочебоксарска» (по согласованию);
Представитель филиала «Марий Эл и Чувашии» ПАО «Т Плюс» (по согласованию);
Представитель филиала ПАО «Россети Волга» «Чувашэнерго» (по согласованию);
Представители территориальных общественных организаций (по согласованию).
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации

по социальным вопросам

администрации города Новочебоксарска

Чувашской Республики

_______________________ Матина О.А.
«____»___________________2021 год

Начальник правового Управления

администрации г. Новочебоксарска

___________________________ И.П. Антонова
«______»___________________ 2021 год

Начальник Управления городского хозяйства

администрации города Новочебоксарска

_________________________А.Г. Фадеев
«____»___________________2021 год

Начальник Управления имущественных

и земельных отношений

администрации города Новочебоксарска

_________________________Т.В. Серебрякова

«____»___________________2021 год

Начальник муниципального бюджетного

учреждения «Архитектурно-градостроительное

управление г. Новочебоксарска»
_________________________Н.А. Ершов
«____»___________________2021 год

исп:Долганова О.К. -
тел. 8 (8352) 74-02-22,
nowch-tb1@cap.ru